
Smlouva o finančním leasingu 
 

 I. 

Smluvní strany 
 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Se sídlem:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČ:   275 20 536 

DIČ:   CZ 275 20 536 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu:    43-6084130247/0100 

Osoba oprávněná k jednání:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva       

Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva 

Telefonické spojení:   466 011 155 

    

(dále jen „nájemce“) 

 

a 

MEDTEC-VOP, spol. s r.o. 
Zapsaná (ý) v OR vedeném na Krajském soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 9655 

Se sídlem:   Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové  

IČ:   64791319 

DIČ:   CZ64791319 

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

Číslo účtu:   27-0284010277/0100 

Osoba oprávněná k jednání:  Ing. Oldřich Řezníček, jednatel 

Kontaktní osoba:   Bc. Martin Šoška 

 

Telefonické a faxové spojení: 

 telefon:  xxx 

 fax:   xxx 

 

Adresa pro doručování korespondence:  viz. adresa sídla prodávajícího 

(dále jen „pronajímatel“), 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

uzavírají na veřejnou zakázku, tuto 

 

  

(dále jen „smlouva“). 

 

II. 

Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je dlouhodobý pronájem 3 ks sanitních vozidel pro přepravu pacientů- 

A2 a následný převod vlastnického práva. 

Předmět smlouvy bude používán v souladu s jeho určením. 

 
 

 



III. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je: 

 

a) závazek prodávajícího pronajmout kupujícímu (dále jen „zboží“) tohoto typu: 

 

3 ks sanitních vozidel A2  FORD TRANZIT Custom podle specifikace zboží uvedené 

v příloze č. 1 smlouvy, (dále jen „zboží“); a  

b) závazek pronajímatele převést po zaplacení zůstatkové hodnoty (kupní ceny) zboží 

vlastnické právo na nájemce. 

 

IV. 

Cena nájmu 

Celková cena za pronájem 3 ks sanitních vozidel za dobu 60 měsíců zahrnuje veškeré 

poplatky související s výše uvedenou operací včetně pojištění vozidel na celou dobu nájmu. 

Pronajímatel předkládá splátkový kalendář za předmět plnění veřejné zakázky  následovně: 

Celková cena akontace za 3 ks sanitních vozidel je stanovena na 

200.000,- Kč bez DPH, 242.000,- Kč včetně DPH, 

Celková cena za pronájem 3 ks sanitních vozidel za dobu 60 měsíců je stanovena na 

3.180.000,- Kč bez DPH, 3.847.800,- Kč včetně DPH, 

Celková měsíční splátka za 3 ks sanitních vozidel je stanovena na 

53.000,- Kč bez DPH, 64.130,- Kč včetně DPH. 

Po uhrazení 60 splátek je celková kupní cena, zůstatková hodnota za 3 ks sanitních vozidel po 

poslední splátce stanovena na 

3.000,- Kč bez DPH, 3.600,-Kč včetně DPH. 

 

 

       V. 

Místo převzetí vozidel  

Místem převzetí je: 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: 

 pracoviště Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl 

Na tomto místě bude zaškolen obslužný personál a budou předána veškerá veřejnoprávní 

rozhodnutí, povolení, revize, tedy všechny schvalovací a technické listiny týkající se sanitních 

vozidel a případně dodání dalších dokumentů nezbytných k tomu, sanitní vozidla plnila 

sjednaný a obvyklý účel v souladu s podmínkami zadávací dokumentace. 



 

 

 

 

VI. 

Doba plnění 

1. Pronajímatel předá vozidla do nájmu po podpisu smlouvy  nejpozději do 90 dní od podpisu 

této smlouvy. 

2. Smlouva bude ukončena po splacení 60 splátek a po prodání vozidel  za zůstatkovou 

hodnotu. 

 

 

VII. 

Dodací podmínky 

1. Pronajímatel je povinen při dodání zboží předat nájemci doklady nezbytné k převzetí 

a užívání zboží v českém jazyce: 

 Technický průkaz 

 Servisní knížka 

 Návod k obsluze v českém jazyce 

 Prohlášení o shodě 

 Schválení k provozu na pozemních komunikacích v České republice 

 Kvalifikované zaškolení obsluhy a další dokumenty v souladu s účelem použití 

předmětu plnění veřejné zakázky 

 Doklad ověřující pojištění vozidla a podmínky pojistné smlouvy 

 

2. Pronajímatel je povinen při předání zboží provést seznámení s obsluhou zboží v nezbytně 

nutném rozsahu. 

3. Nájemce po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklad.  

4. Pronajímatel je povinen dodat nájemci zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, 

nerepasované, homologované a zkompletované z dílů, které nebudou staršího data výroby 

než roku 2015 odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a 

předpisům. Pronajímatel je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo 

předložit o této skutečnosti prohlášení.  

5. Nájemce nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady nebo jiné zjevné vady. O této 

skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. 

Pronajímatel je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním. 

 

 

 

IX. 

Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody na zboží 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího zaplacením zůstatkové hodnoty. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku převedení 

vlastnického práva. 



 

 

X. 

Záruka za jakost zboží 

1. V souladu s ustanoveními Občanského zákoníku prodávající přejímá závazek záruky za 

jakost dodaného zboží od data převzetí zboží přejímajícím takto: 

Záruka na vozidlo je 24 měsíců bez omezení počtu najetých kilometrů 

Záruka na karoserii je144 měsíců při dodržování servisních podmínek výrobce 

Záruka na sanitní zástavbu 60 měsíců bez omezení počtu najetých kilometrů 
 

2. Vady zboží v záruce uplatňuje nájemce bezodkladně po zjištění vady zboží telefonicky 

a následně do 5 dnů písemně prostřednictvím uživatele, dle podmínek uvedených v palubní 

literatuře, která je součástí dodávky zboží. V písemném oznámení musí být vada zboží 

v záruce popsána a uvedeno, jak se projevuje. 

 

XI. 

Vady zboží 

Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

 

XII. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

2. Nájemce zaplatí pronajímateli za prodlení s úhradou faktury za nájem úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena 

odlišná výše úroků z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy 

3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v 

jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 

vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

 

XIII. 

Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Veškeré náklady na servis, provozní náplně, garanční prohlídky a servis jsou k tíži nájemce. 

3. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

Občanského zákoníku. 

4. Pronajímatel prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Pronajímatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob. 

5. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 

základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

6. Vozidlo (zboží) musí být schváleno pro provoz na pozemních komunikacích v České 

republice 



7. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího zaplacením zůstatkové hodnoty. 

S přechodem vlastnického práva přechází na kupujícího současně i nebezpečí škody na 

zboží. 

8. Pronajímatel se zavazuje, že si zboží zachová za níže vymezených podmínek pro něj 

obvyklé vlastnosti, a že bude způsobilé k užití k obvyklému a předpokládanému účelu. 

9. Záruční doba poskytnutá pronajímatelem na jakost zboží běží od dne převzetí předmětu 

plnění a podepsání předávacího protokolu. 

10. Pronajímatel odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho uvedení do plného provozu, a dále 

odpovídá za vady zboží zjištěné v záruční lhůtě. 

11. Pronajímatel je povinen zajistit bezplatné odstranění reklamovaných závad po celou dobu 

záruční lhůty. 

12. V případě poruchy zboží, jehož oprava by trvala déle, než bylo dohodnuto, dodavatel 

poskytne dle charakteru zboží vlastní náhradní zboží stejné úrovně zdarma po celou dobu 

opravy, pokud nebude dohodnuto jinak 

13. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 

s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

14. Pronajímatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.  

 

XIV. 

           Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 

ve smyslu, se rozumí: 

a) nedodržení doby plnění; 

b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 

c) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží; 

d) neodstranění vad zboží v záruce ve sjednané době; 

 

 

XV. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.  

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 

plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 

smlouvy připojují pod ní své podpisy. 



4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

- příloha č. 1 – Splátkový kalendář 

 

 

 

Pronajímatel: 

 

 Datum: 9.2.2017 

 Statutární zástupce: Ing. Oldřich Řezníček – jednatel 

 a ředitel společnosti MEDTEC-VOP, spol. s r.o.     

 

 

 

…………………………………       

 podpis 

 

 

 

Nájemce: 

 

 Datum: 9.2.2017     

Statutární zástupce: MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva       

 

 

         

……………………………… 

podpis 

 

 

Ing. Petr Rudzan místopředseda představenstva 

 

 

 

……………………………… 

podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1 – splátkový kalendář 

 
 

 

 



 


